        АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                  ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025                                             № 9                                   с.Малышев Лог
О   внесении  изменений в Постановление

администрации     Малышево-Логовского

сельсовета      Волчихинского         района

Алтайского   края  от   28.06.2023     № 15

«Об   утверждении      административного

регламента по предоставлению муниципа-

льной   услуги   по даче     письменных 

разъяснений   налогоплательщикам     по 

вопросам    применения      нормативных 

правовых   актов             муниципального

образования о местных налогов и сборов»

      Рассмотрев  протест прокурора района от 29.05.2025 № 02-50-2025 на постановление администрации Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 28.06.2023 № 15  «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогов и сборов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. В постановление Администрации Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 28.06.2023 № 15  «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогов и сборов» внести изменения:
    1.1. пункт 1.1 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции: 
    «1.1.Наименование финансового органа муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу: администрация муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края»;
    1.2. пункт 2.1 раздела 1 Регламента  изложить в следующей редакции: 
«2.1. Правом на подачу запроса о предоставлении муниципальной услуги (далее- запрос) обладают физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками местных налогов, плательщиками местных сборов, либо их уполномоченные представители, налоговые агенты, налоговые органы (далее – заявитель)». 
    2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                                        С.В.Хуголь

